
ÍNDICE
CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 2 ........................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023 2 ............................................................................................................................................................ 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 2 ........................................................................................................... 

AMARANTE DO MARANHãO, TERçA * 12 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO I * Nº 4

1/3www.cmamarante.ma.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
015/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023: A CÂMARA MUNICIPAL
DE AMARANTE DO MARANHÃO – MA, ESTADO DO MARANHÃO INSCRITO
NO  CNPJ  SOB  Nº  23.436.389/0001-18.  CONTRATADO:  Alins
Contabilidade e  Gestão de Negócios  LTDA,  inscrita  no CNPJ  sob nº
42.167.169/0001-80. OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de  serviços  de  implantação  de  solução  informatizada  para  gestão,
transmissão e guarda de dados para atender aos programas E-social,
EFD-Reinf e DCTFweb, incluindo integração com os sistemas utilizados
pela Câmara Municipal de Amarante do Maranhão – MA. MODALIDADE:
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  TIPO:  MENOR  PREÇO  GLOBAL.  RECURSO
ORÇAMENTARIO:  PROJETO/  ATIVIDADE:  01  031  0100  2001,  AÇÃO:
3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERV.  TERC.  PESSOA  JURÍDICA.   DATA  DA
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  20/11/2023.  VIGÊNCIA:  20/11/2023  a
31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais),  pago parcela.  Base Legal:  LEI  Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Recursos: Próprio. Representante Legal:  Bráulio da Silva
Batalha, PELA CONTRATANTE e Alessandro Cesar Lima Lins, Amarante
do Maranhão – MA, 20 de novembro de 2023.

Publicado por: JUMA DA SILVA SOUSA
Código identificador: d56de277fb3b6f877b2fc00d4b92645a

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
011/2023

EXTRATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
011/2023
Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, RATIFICO
o presente Termo de Dispensa de licitação, com fundamento no art. 24,
inciso II  da Lei federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer
jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo  diploma  legal.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
prestação de serviços de implantação de solução informatizada para
gestão, transmissão e guarda de dados para atender aos programas E-
social,  EFD-Reinf  e  DCTFweb,  incluindo integração com os sistemas
utilizados  pela  Câmara  Municipal  de  Amarante  do  Maranhão  –  MA.
Processo Administrativo nº: 015/2023.  Fundamentação Legal:
art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93. Valor Global: r$ 16.500,00
(dezesseis  mil  e  quinhentos  reais),  pago  parcela  única.  Nome do
Credor: Alins Contabilidade e Gestão de Negócios LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 42.167.169/0001-80, localizada na Rua do Norte, 1145,
Goiabal, São Luís – MA. Gabinete do presidente da Câmara Municipal de
Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 17 de novembro de
2023. Bráulio da Silva Batalha - Presidente da Câmara Municipal de
Amarante do Maranhão.

Publicado por: JUMA DA SILVA SOUSA
Código identificador: 05908f08b1b4e54de1f6f5167000d6c2

AMARANTE DO MARANHãO, TERçA * 12 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO I * Nº 4

2/3www.cmamarante.ma.gov.br



BRAULIO DA SILVA BATALHA

Presidente Da Câmara

www.cmamarante.ma.gov.br

Câmara Municipal de Amarante Do Maranhão

Rua Humberto de Campos nº 782, CEP: 65923000

Centro - Amarante do Maranhão / MA

Contato: 99984333716

www.diariooficial.cmamarante.ma.gov.br

Instituido pela Lei Municipal 070 de 14 de agosto de 2023

AMARANTE DO MARANHãO, TERçA * 12 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO I * Nº 4

3/3www.cmamarante.ma.gov.br


		2023-12-12T05:00:18-0300




